
COMUNE DI RIVA DEL PO
Provincia di Ferrara

Via 2 febbraio, 23 - 44033 - Riva del Po - loc. Berra
Sede distaccata: Piazza Libertà 1 – 44030 – Riva del Po – loc. Ro

Comune istituito con L.R. n. 17 del 05/12/2018 a seguito di fusione fra i Comuni di Ro e Berra.

Ufficio: AREA AA.GG. SCUOLA - CULTURA - SOCIALE

DECRETO

N. 25 DEL 07-06-2019

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA

Premesso che il 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del

Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto il verbale in data 28/05/2019 dell’Ufficio Centrale/adunanza dei Presidenti di sezione relativo

alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri

assegnati al Comune;

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato  a Ferrara il 22/02/1957;

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

Visto l'art. 23 dello Statuto  Comunale che fissa in sei (06) il numero degli Assessori;

Visto,  infine,  l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di

entrambi  i sessi negli organi collegiali;

Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei

comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in

misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico(1);

N O M I N A

assessori del Comune di  RIVA DEL PO  per il quinquennio 2019/2024  i seguenti sigg.:

ASTOLFI  ALBERTO nato  a  Berra (FE) il 12/04/1965

BARBIERI FILIPPO nato a  Copparo (FE) il 31/07/1974

NALLI  RAFFAELLA nata a  Copparo (FE) il 21/10/1955



BRANDALESI  SILVIA nata a  Ferrara il 07/05/1976

N O M I N A

altresì Vicesindaco del Comune di RIVA DEL PO il Sig. ASTOLFI ALBERTO.

D A’   A T T O

e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di

cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39

D I S P O N E

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il

Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta.

     
IL SINDACO

Dott. Andrea Zamboni

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE
F.to ZAMBONI ANDREA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



Relazione di
Pubblicazione

Ufficio: AREA AA.GG. SCUOLA - CULTURA - SOCIALE

DECRETO

N. 25 DEL 07-06-2019

Oggetto:  NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA

Si certifica la pubblicazione del decreto sindacale all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal 14-06-2019 al 29-06-2019.

Li, 14-06-2019

F.to
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21

D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE


